

Hela Sverige ska leva Göteborgsregionen

Org nr 802439-0422

Verksamhetsberättelse

För räkenskapsåret 1 januari 2024 – 31 december 2024

Inledning

Liksom föregående år har 2024 varit ett aktivt år med fokus på Hållbarhet. Göteborgsregionen har projektlett insamling och sammanställningen av drygt 20 goda exempel där civilsamhället och kommuner samverkar för lokalt inflytande på olika nivåer. En rapport med exemplen blev klar i slutet av året och kommer att ligga till grund för ett seminarium på Landsbygdsriksdagen 2024.

Hållbarhetsarbetet har också spritts genom Hela Sverige ska leva Temagrupp Agenda 2030 som har gett webinarier om lokala hållbarhetsaktiviteter, och på annat sätt försökt mainstreama Hållbarhet - se nedan.

Vi har fortsatt att växla mellan fysiska möten och digitala möten via zoom både för att spara tid och pengar. Under året har vi fortsatt arbetet med att besöka kommuner för att informera om vår verksamhet och erbjuda vårt stöd för samverkan med lokala föreningar som verkar för hållbar samhällsutveckling.

Hela Sverige ska leva Göteborgsregionen har 106 registrerade lokala utvecklingsgrupper som medlemmar och har ambition att öka antalet och även söka representanter till vår styrelse för alla kommuner i göteborgsregionen.

Styrelsen

Har under året bestått av 11 personer.

Befattning

Ordförande
Vice ordförande
Kassör/sekreterare
Ledamot
Ledamot
Ledamot
Ledamot
Ledamot
Ledamot
Ledamot
Ledamot
Ledamot

Namn

Erik Bick
Ulla Herlitz
Mette Waldrop
Gunilla Almered Olsson
Mai Lundell
Holger Andersson
Lerny Hermansson
Berit Gullbransson
Karin Haby
Lars-Inge Stomberg
Ronja Wigertz
vakant
vakant

Kommun, ort

Göteborg, Olofstorp
Göteborg, Styrso
Härryda, Hindås
Kungälv, Lycke
Lilla Edet, Hjärtum
Alingsås, Nossebro
Lerum, Gråbo
Öckerö
Tjörn, Skärhamn
Partille, Jonsered
Ale, Skepplanda
Stenungsund
Mölndal

Revisor: Maths Relesjö.

Valberedning: Styrelsen.

Sammanträden

10 protokollförda möten har ägt rum under året:

23 jan Zoom, 22 feb Göteborg, 30 mar Tjörn, 8 apr Kungälv, 7 maj Zoom, 12 jun Zoom, 14 aug Bohus, 16 sep Zoom, 29 okt Zoom, 2 dec Lilla Edet.

Deltagit i av riksorganisationen Hela Sverige ska leva finansierade möten

- 25 jan, Digitala system – Mette Waldrop, Erik Bick
- 10 apr, Länsavdelningsträff (obl) – Erik Bick, Ulla Herlitz
- 23 maj, Årsmöte (obl) – Erik Bick, Ulla Herlitz, Mai Lundell, Mette Waldrop, Holger Andersson, Gunilla Almered Olsson, Ronja Wigertz, Karin Haby
- 18 sep, Länsavdelningsträff (obl) – Erik Bick
- 5 nov, Länsdistansmöte – Ronja Wigertz, Karin Haby
- 19–20 nov, Länsavdelningsträff (obl) Ulla Herlitz, Ronja Wigertz
- 20 nov, Höstmöte (obl) – Ulla Herlitz, Ronja Wigertz, Holger Andersson, Berit Gullbransson

Ekonomi

Resultaträkning

Rörelseintäkter	2024	2023
Försäljning material och tjänster	21 033	-
Anslag Hela Sverige ska leva	190 000	190 000
Övriga bidrag	16 000	30 000
SUMMA Intäkter	227 033	220 000

Rörelsekostnader		
Stimulansbidrag	6 000	11 000
Dataprogram	2 599	6 505
Resekostnader	9 861	1 066
Egna arrangemang	21 483	-
Konferenskostnader	64 579	-
Representation och uppvaktningar	542	319
Trycksaker, telefon, porto	18 305	7 807
Sammanträdeskostnader	24 973	30 392
Bankkostnader	1 236	1 239
Föreningskostnader (GSE)	1 000	-
Arvoden mot faktura	37 847	97 697
Bilersättningar	3 538	7 155
Löner	49 051	76 720
Arbetsgivaravgifter	6 746	14 447

SUMMA Rörelsekostnader	247 759	254 347
Rörelseresultat	- 20 726	- 34 347
Ränteintäkter	1 546	700
Årets resultat	- 19 180	- 33 648

Balansräkning

Kassa och bank		
Sparbanken Alingsås	6 735	128 374
Placeringskonto	102 459	-
SUMMA tillgångar	109 194	128 374
Eget kapital		
Eget kapital vid räkenskapsårets början	128 374	162 022
Årets resultat	- 19 181	- 33 648
Eget kapital vid räkenskapsårets slut	109 194	128 374
SUMMA eget kapital och skulder	109 194	128 374

Värdegrund

Hållbarhet

Vi försöker att organisera och genomföra våra möten på ett sätt som minimerar den negativa påverkan på miljön. Vi letar efter mötesplatser som är lättillgängliga med kollektivtrafik. Om körning är nödvändig, så uppmuntrar vi till samåkning eller användning av el- eller hybridbilar. Vi använder virtuella mötesverktyg som videokonferenser för att minska behovet av resor. Detta minskar inte bara mötets koldioxidavtryck utan sparar också tid och pengar. Vi undviker att använda engångsartiklar som plastmuggar, tallrikar och bestick. Vi försöker att välja cateringalternativ som använder lokala, ekologiska och säsongsbetonade råvaror. Detta minskar inte bara mötets koldioxidavtryck utan stödjer också lokala matproduktion.

Demokrati

I vår länsavdelning verkar vi enligt våra stadgar i en demokratisk anda. Vår styrelse väljs demokratiskt varje år under årsmötet. Vi värdesätter yttrandefriheten i en öppen och levande demokrati. Det är viktigt att vi använder demokratiska medel för att säkerställa att de ämnen vi fokuserar på stöds av samhället. Vår länsavdelning är engagerad i att främja lokalt inflytande och demokrati, vilket är en viktig aspekt av vår identitet. Lokalt inflytande/demokrati är en av våra profilfrågor.

Jämställdhet

Vi har integrerat frågan om jämställdhet i verksamhetsplanen och säkerställer att den beaktas i alla beslutsfattande och alla förslag. Styrelsen består för närvarande av fyra män och sex kvinnor, vilket resulterar i en könsfördelning på 40/60. Vid rekrytering av nya styrelseledamöter prioriterar vi att uppnå

en jämn könsfördelning. Detta tänkesätt återspeglas också i vår konferens- och evenemangsplanering. Vi erbjuder lika arvoden till alla som är involverade i våra projekt. Vårt projekt "Den första Samhällsnivån" belyser vikten av lokal makt för att främja jämställdhet och säkerställa lika möjligheter för kvinnor och män.

Mångfald

Vår länsavdelning värdesätter mångfald och vi är engagerade i att säkerställa lika möjligheter för alla individer att delta i vårt arbete. Våra lokala utvecklingsgrupper och medlemmar finns både på landsbygden, i tätorter och skärgård. Vi har en mångfald av kompetenser och nätverk representerade i vår styrelse, och vi uppmuntrar inkluderingen av olika perspektiv baserade på geografi, ålder, erfarenhet och kulturell bakgrund. Vi strävar efter att skapa en inkluderande miljö som främjar kreativitet, innovation och samhällsengagemang.

Verksamhet

Medlemsregister

Vi uppdaterar medlemsregistret regelbundet baserat på inkommen information om nya utvecklingsgrupper samt gör även ändringar som medlemmar lämnar till oss via e-post eller telefon.

Information/kommunikation med medlemmar

5 Nyhetsbrev har skickats ut under året med e-post genom Marknadsföringsfunktionen i Dynamics 365. Nyhetsbrev publiceras även på vår webbplats: https://www.helasverige.se/goteborgsregionen/var-verksamhet/nyhetsbrev_arkiv/

Vi brukar sprida nyheter och information på vår Facebooksida, men tyvärr förlorade vi under året kontrollen över denna pga. hackning. Facebook lyckades inte lösa problemet och en ny sida har nu skapats. <https://www.facebook.com/helasverigegoteborg> All tidigare historik på Facebook är därmed förlorad.

Hemsidan

Vi publicerar nyheter på vår hemsida <https://www.helasverige.se/goteborgsregionen/> och använder även sidan som en plats för att lagra olika dokument, såsom information om våra två profilfrågor och andra projekt. På detta sätt kan vi göra informationen tillgänglig för alla intresserade och samtidigt hålla all relevant dokumentation på en centraliserad plats.

Påverkan på lokal och regional nivå

- **Hela Sverige Västra Götaland** (nätverket med de fyra länsavdelningarna Göteborgsregionen, Sjuhärad, Skaraborg och Fyrbodal) Ordförandeskapet växlade under året från Skaraborg över till Sjuhärad. Under året har nätverket haft flera möten med Västra Götalandsregionen.
- Ulla Herlitz har som styrelseledamot i **GSE** (Göteborgsregionens Sociala Ekonomi, socialekonomi.se) deltagit på ett flertal möten under året. Ulla har under 1,5 år arbetet som projektledare där de fyra sociala ekonomiplattformarna i Västra Götaland tillsammans med Västra Götalandsregionen hade som mål att bilda ett gemensamt IOP för att stärka den sociala ekonomin. Projektet avslutade under året och övergick i ett IOP.
- Ulla Herlitz har deltagit i 2 arbetsseminarier på **SLU** för en ny antologi om lokal ekonomi, en

uppföljning av boken "Lokal ekonomi för hållbar tillväxt" som kom ut 2004

- **Temagrupp Agenda 2030** och Gunilla Almered Olsson har fortsatt sprida information och inspiration om lokala hållbarhetsaktiviteter genom följande webinarier:
 - **8 feb** – Klimatkommun – Vad är det egentligen? Om föreningen Klimatkommunernas arbete
 - **15 feb** – Kommunalt klimatarbete – Goda exempel från norr och söder
 - **10 okt** - Södertälje Lokal livsmedelsstrategi för matsäkerhet och beredskap i Södertälje
 - **7 nov** - Medborgarråd om klimatet, Sveriges nationella medborgarråd om klimatet samt forskningsprogrammet FAIRTRANS
 - **5 dec** - Hur kan vi behålla fokus på klimatet? Sverker Sörlin. Inställt genom tågstrul.

Temagruppen har också arbetat med Hela Sverige ska levas strategiska dokument: remissförslag på Hela Sverige ska levas dokument Verksamhetsplan och Strategi. Syftet var att ge hållbarhetsarbetet inom organisationen en mer framträdande roll.

Vidare har Temagruppen tillsammans med Rikskansliet arbetat fram en undersida till riksorganisationens hemsida under Sakfrågor / Hållbarhet. Sidan heter "Agenda 2030 för en hållbar framtid". <https://www.helasverige.se/agenda-2030-for-en-hallbar-framtid/>. Där samlas fram för allt inspelade webinarier och annan information i ämnet som kan vara relevant för en större grupp. Sidan utvecklas löpande.

En projektansökan om **Mer grönt och närodlat på tallriken - Mobilisering för ökad fritidsodling i Göteborgsregionens 12 kommuner** - är inskickat 1 december 2024 till VG-regionen. (Utllysning: Civilsamhällets lösningar för klimat och biologisk mångfald.)

- **Temagrupp Lokalt inflytande** och Ulla Herlitz har medverkat på arbetsmöten samt gjort klart skriften/rapporten: "Lokalt inflytande - 22 goda exempel på samverkan civilsamhälle och kommun". Seminarium anordnades på Landsbygdsriksdagen i Nyköping med titeln "Lokal intelligens".
- I februari delade vi ut 1000 kr i stimulansbidrag till föreningen **Retrovägen** för tryck av årets karta som gynnar de lokala näringsidkarna längs väg 190. <https://www.retrovagen.se/>
- 22 februari träffade vi Lars Johansson på Länsstyrelsen och diskuterade Naturbruksdialogen.
- På vårt årsmöte 30 mars, delade vi ut 5000 kr till Årets landsbygdsutvecklare Erik Berg och Tinna Harling på Tjörn, som tilldelats priset som Årets landsbygdsutvecklare 2023. De har visat hur det går att tillsammans och med gemensamma krafter skapa framtidstro och boendemöjligheter på landsbygden.
- 8 april träffade vi **Kungälv kommun**, deltagare från både KS/KF och förvaltningen deltog och vi samtalade kring landsbygdsutveckling och kommunens Agenda 2030-aktiviteter.
- 13 maj deltog Erik Bick och Ulla Herlitz i dialogmöte med **RÖS** (regionala överenskommelsegruppen) **Västra Götaland**.
- 17 september var Karin Haby inbjuden till stormöte i Egnahemsfabrikens regi på Akvarellmuseet på Tjörn för att tillsammans med andra aktörer berätta om sin organisation och hur den kan stötta lokala initiativ och bidra till landsbygdsutveckling.
- 14 augusti hade vi med generalsekreterare Anton Öhrlund från **Vi Unga** på vårt styrelsemöte i Bohus.
- 12 oktober deltog Gunilla Almered Olsson i paneldebatten på seminariet "Vad kan vi lära av Skellefteå för Västsveriges hållbara omställning?" anordnat av **Centrum för forskning om arbete och sysselsättning (WE)**, **Wexsus** och **Reväst** tillsammans med **Länsstyrelsen** och **Västra Götalandsregionen**.
- 2 december träffade vi **Lilla Edets kommun**, som är en av klimatkommunerna och även en jämställdhetskommun som har tagit till sig hållbarhetsstrategin enligt Agenda 2030. På mötet deltog

bland annat kommunalrådet, kommunchef, chef för bildningsenheten/kultur och fritid och miljöstrategen. Resultat av mötet blir en inbjudan till oss i Hela Sverige Göteborgsregionen att få träffa föreningarna i kommunen då vi kan sätta agendan.

- Vi har medverkat på flera digitala möten med **Folkets Hus och Parker** där vi har samtalat kring samverkan.
- Ulla Herlitz har deltagit i flera möten som sammankallande i valberedningen för nya **Leader Bohuslän** samt Leadergruppens årsmöte.

Vi har under året följt och samverkat med:

- **GSE** (Göteborgsregionens Sociala Ekonomi) –ledamot i styrelsen och projektledning av förstudien IOP för det goda livet, finansierat av VGR. <https://socialekonomi.se>
- **Mikrofonden Väst**
- **Leader Götaälv och Säveån** – Holger Andersson är vice ordförande och Ronja Wigertz är styrelseledamot och Mai Lundell är ledamot i valberedningen.
- **Leader Bohuslän** – Ulla Herlitz är sammankallande ledamot i valberedningen.
- **Bohusläns Skärgårdsråd** – Berit Gullbransson är vice ordförande.
- **Hela Sverige ska leva Västra Götaland** tillsammans med länsavdelningar i Fyrbodals, Skaraborg och Sjuhärads med syfte att påverka regional utveckling.
- **Omställning Kungälv** - vi har nära samarbete med denna förening genom Gunilla Almered Olsson som också är ordförande för Omställning Kungälv
- **Omställning Tjörn** - vi har nära samarbete med denna förening genom Karin Haby aktiv i föreningen.
- **Egnahemsfabrikens ideella förening** – Mai Lundell är ledamot i styrelsen som har till syfte att strategiskt stärka och sprida kompetensen som Egnahemsfabriken med vänner byggt upp. Ett mål för ideella föreningen är att arrangera **Konferensen för idéburet och socialt byggande** som äger rum i Borås 2–3 oktober 2025.

Kunskapsöverföring

Vi har löpande informerat om våra två profilfrågor och medverkat på olika sätt genom ett flertal projekt, konferenser och webinarier.

Vi har medverkat inom flera olika temagrupper som bildats inom projektet Stärka Regionalt men alla temagrupper har inte varit aktiva.

Aktiva temagrupper:

- Lokal utveckling – Ulla Herlitz, Erik Bick
- Agenda 2030 – Gunilla Almered Olsson, sammankallande

Projekt

PROFILFRÅGA: Lokalt inflytande

Ett hållbart samhälle kräver att alla delar av landet utvecklas. En förutsättning för detta är att lokalsamhället involveras i utvecklingsprocesserna, erbjuds möjligheter till inflytande och handlingsutrymme. Vi vill vara med och utveckla metoder och sprida kunskap för ett stärkt lokalt inflytande. Vi vill att den lokala nivån beaktas och tas med i planerings- och genomförandeprocesser på alla nivåer som påverkar lokalsamhället.

Under 2024 har vi koncentrerat oss på att arbeta med frågan i Temagruppen Lokalt utveckling där vi tidigare initierat ett arbete med medel från Hela Sverige ska leva för att tillsammans med 4 andra länsavdelningar gör en God Exempel-samling på hur kommuner och lokala föreningar samverkar kring landsbygdsutveckling. Med fokus på långsiktigt hållbara samverkansformer, alltså inte enbart jobba tillsammans i ett projekt. Vi har rapporterat om detta på flera av riks olika träffar. Rapporten färdigställdes vid årsskiftet 2023/2024 och lanserades på Landsbygdrisken på ett fullbokat seminarium.

PROFILFRÅGA: Hållbara matsystem och lokal matförsörjning

Livsmedelsförsörjning och krisberedskap är fortfarande högaktuellt på alla nivåer, nationellt, regionalt såväl som lokalt. Det finns ett stort intresse för hållbara matsystem ur klimat- och beredskapsperspektiv. Intresset för lokal matproduktion är ständigt ökande vilket också uttrycks i ökad fritidsodling. Vi tar tillvara civilsamhällets ökande intresse för lokal odling och matproduktion genom en projektansökan till Västra Götalandsregionens utlysning december 2024. Tillsammans med Chalmers Industriteknik planerar vi i detta projekt att mobilisera civilsamhället genom att skala upp regionens potential för fritidsodling. Vi kommer att ta fram ett program för att bejaka och stimulera engagemang och intresse för egen odling inom Göteborgsregionens 12 kommuner. Projektet förutsätter ett aktivt samarbete med Göteborgs-regionen 12 kommuner, civilsamhällets föreningar och branschorganisationer. Beslut om projektbeviljning är ännu inte klart.

Samarbetet fortsätter med producentföreningen **Västmat** som organiserar lokala livsmedelsproducenter i Göteborgsregionen. Syftet är bland annat att underlätta kommunal upphandling av lokalproducerad mat och logistik kring distribution.

Slutord

Göteborgsregionens kommuner är både stadsnära- och landsbygdskommuner och målet är ett aktivare deltagande från civilsamhället över hela spektret.

Profilfrågorna **Hållbarhet med grund i Agenda 2030** och **Lokalt inflytande** samt Lokalt ekonomisk analys (LEA) är verktyg som vi sprider för arbetet att nå detta mål. Dessa frågor har synergieffekter, stärker varandra och ger direktingångar i hållbarhetsarbetet.

Styrelsen som också utgör valberedning har jobbat vidare med att hitta ledamöter från de kommuner som inte tidigare är representerade i Hela Sverige ska leva Göteborgsregionens styrelse.

Erik Bick
Ordförande

Ulla Herlitz
Vice ordförande

Mette Waldrop
Kassör / sekreterare

Gunilla Almered Olsson
Ledamot

Berit Gullbransson
Ledamot

Mai Lundell
Ledamot

Lars-Inge Stomberg
Ledamot

Karin Haby
Ledamot

Holger Andersson
Ledamot

Lerny Hermansson
Ledamot

Ronja Wigertz
Ledamot